
ACTUALIDAD EN IMÁGENES

SUMARIO

9
13
14
17
18

5
7

20

.5 preguntas, 5 respuestas
Reescribir el amor
Desde la parroquia de "Santa María de Altagracia" .
Como el hojaldre, el Catecismo
Meditación sobre la Navidad

CARTAS AL DIRECTOR.
EDITORIAL

IGLESIA EN MARCHA
<:!jo"
iiii

REVISTA DE LAS PARROQUIAS

DE MANZANARES
Fundada en 1968

SIEMBRA N.O 173 - DICIEMBRE 1992

PRESIDENTE
Fernando Palop Marín

VICEPRESIDENTE
Jerónimo López-Rubio

SECRETARIO
Roberto Criado Fdez.-Pacheco

OPINION:rL ;\ pro~ósit? de un a~iversario .
/. . Una hlstorl'J de ladnllo .
·i .,'~ <:rónicas de una ambición anunciada
~) L-- 1: Extremos .

~•.•.L -

30
31
32
35

RETAZOS DE HISTORIA

40

36
39

56

42
43
45
46
48
51
55

59
64
67
68
69
71
72
73

75
77
78
79
98

103
\\)4

"SIEMBRA" prepara la celebración de sus bodas de plata
Palmeras. llantos y palomas en la plaza de Manzanares
El Guardia Civil asesinado por ETA en Madrid,

fue enterrado en Manzanares
Pedro J. Jiménez elegido Mayordomo de la

Hermandad de las Ánimas
Plenos municipales .
Talados los árboles del Paseo del Cementerio
Elecciones en Educación
I.a mujer y los malos tratos
Nos duele la tragedia
Oficios y tradiciones perdidas: Enlañaores y Caldereros.

CULTURA
l-Iomenaje de Lazarillo TCE al actor José Enrique Camacho
Don Inocente Hervás y Bucndía
Chaleco
Manzanares prepara la campaña de actos con motivo dc la Navidad.
Octavas jornadas de Pulso y Púa "Sotomayor"'
I.a Energía
M,lnzanares celebr6 el día del Maestro
NASA: hacia nnn segunda edad de oro

NUESTRO CAMPO
FIESTA TAURINA
NUESTRA COCINA
DEPORTES
COLABORA<;:IONES
DEMOGRAFIA
PASATIEMPOS

PUEBLO

I····~'··.····,~. ,--
· -'{','

· • <

/ ".

~.. '

-

DIRECTOR
Roberto Muñoz Sánchez~MigaJJón

IMPRIME
Artes Grálicas ANGAMA, S.A.

Libertad, 6 - Ciudad Real
D.L.: CR-48/1968

REDACCION y ADMINISTRACION
Calle Mayorazgo, 3

Apartado, 83
Tell.: 61 1499 (tardes) - Fax: 61 4742

MANZANARES (Ciudad Real)

FOTOGRAFIA
Torres Lalont y Redacción

ADMINISTRADOR
Pedro Román Orozco

COLABORADORES
Jerónimo Calero Calero, Juan López, Igna
cio García-Noblejas Santa-Olalla, Teresa

Rodriguez Rey, Tomás Sánchez-Gil Serrano,
Tsedaro Sánchez·Migallón Arias, Manuel A.
Serrano Amo, Francisco Torres Lafont, Da
vid Torres Guijarro, José Antonio Romera,
Antonio López Manzanares, José Ruíz Mar
tín-Albo.

REDACCION
Bernardo Fernández-Pacheco Villegas,
Francisco Lozano Díaz-Portales, Manuel
Rodríguez Mazarro, José Ruíz-Peinado. Ma
nuel Gallego.

3-SIEMBRA

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Siembra. 12/1992.


